
 

 

 

 
 
 
 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองค์กรของผู้บริโภคท่ีได้แจ้งสถานะความเป็นองค์กรของผู้บริโภค 

แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

  ด้ วยศูนย์คุ ้ มครองสิทธิ ผู ้ บริ โภคตำบลท่ าคอย อำ เภอท่ ายาง  จั งหวัด เพชรบุ รี   
โดย นางสาวศิริวรรณ  อำนวยสินสิริ ได้ยื่นแจ้งสถานะเป็นองค์กรของผู้บริโภคต่อนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องค์กรชื่อ “ศูนย์คุ้มครองสิทธิผู้บริโภคตำบลท่าคอย อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี” 

  ๒. วัตถุประสงค์ขององค์กร คือ 

2.1 เพ่ือรับเรื่องราวร้องเรียน ร้องทุกข์จากผู้บริโภคและผู้รับบริการที่ได้รับความเดือดร้อน
เพ่ือเข้าสู่กระบวนการแก้ไข 

2.2 เพื ่อส่งเสริมพัฒนาศักยภาพและสร้างการมีส่วนร่วมของประชาชนให้มีความรู้  
ความเข้าใจในการเข้าถึงสิทธิคุ้มครองผู้บริโภคอย่างเป็นธรรม 

2.3 เพื ่อพัฒนาบุคลากรเพิ ่มทักษะ ให้มีองค์ความรู ้ความสามารถด้านการคุ ้มครอง
ผู้บริโภคและนำไปเผยแพร่ให้กับประชาชนในชุมชนได้อย่างถูกต้อง 

2.4 เพ่ือเป็นองค์กรที่ไม่แสวงหาผลกำไร 

  ๓. ที ่ตั ้ง ที ่ทำการหรือสำนักงานใหญ่ ตั ้งอยู่ เลขที่ 359 หมู ่ 4 ตำบลท่าคอย อำเภอท่ายาง  
จังหวัดเพชรบุรี 76130 

  4. รายชื่อสมาชิกองค์กรของผู้บริโภค ประกอบด้วย 

      ๔.๑   นายนิพนธ์  คำแถม    ประธาน 

      4.2   นายมนัส  ขำทอง    รองประธาน 

      4.3   นายจักร์กฤษณ ์ ทองอุทัย   รองประธาน 

      4.4   นางจินดาพร  ผ่องภักต์    เลขานุการ 

      4.5   นางสวงค ์ สงสัย    ผู้ช่วยเลขานุการ 

      4.6   นางสาววลัยลักษณ์  รุ่งเรือง   เหรัญญิก 

      4.7   นางสาวศติพร  ทับอุ่น    กรรมการ 

      4.8   นางยุพิน  เขียวไสว    กรรมการ 

      4.9   นายวิชัย  เมืองโพธิ์    ประชาสัมพันธ์ 
 

 

 

4.10 นางวิภา... 

แบบ อกผ. ๓ 



- 2-  
 

      4.10 นางวิภา  จันทร์มูล     กรรมการ 

      4.11 นางสาวมณี  ยี่สุ่น     กรรมการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจ้งองค์กรนี้แล้วเลขทะเบียน  07-10-29082568 
ตั้งแต่วันที่  29  สิงหาคม  ๒๕๖8 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กร 
ของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

     ประกาศ ณ วันที่  29  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 

 

 
 
 
 

(นายพิฆเนศ  ต๊ะปวง) 
ผู้ตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตรี 

นายทะเบียนกลาง 


